¶ Quartò. Cauti viri, cum mensis Martius adest, ipsi sibi venas secant: sanguinem minuunt: malos humores potionibus euacuant: atque ita nõ sinunt

Matth. 26.
Luc. 10.

Thren. 2.

Thren. 3.

Roma. 9.

Psal. 54.

Isai. 38.

2. Corin. 4.

2. Tim. 4.

Apocalyp. 3.

Philipp. 1.

Psal. 41.

v. 273
idem

finunt medicū, venas corporis scindere aut aperire. Contra viri in se indulgentiores, corruptos in corpore fouent humores: atque ita medicis corpora sua perfodienda concedunt: Ita plane pij homines carnem mortificant. Vt ita eam effodiendi occasionem non prębeant. Sed Christianos negligentes perforat Dominus. Aliquando sicut medicus, vt sanet, in morte verò, sicut hostis, vt perdat. Vigilate itaque, ne vos Dominus sicut hostis perfodiat.

¶ Quinto: qui domum habet egregiè edificatā, murisq; fortibus cinctam, nihil furem, aut hostem timet. Porro cui domus est excelsa, & debilis, is vigilet, curetque: vt si quis in pariete infirmior est locus, is instauretur & reparetur. Alioqui an sicut furi dederit (si locum nouerit) vt fodiat & furetur. Ita plane si virtutibus plenus, moribusq; integer fueris, minimè fines animam tuam diuine vltionis gladio feriri: At si maculā dedisti in gloriam tuam, si culpam admisisti lethalem: Christus veniens in morte, per illam culpę rimam, intrat: vt te expoliet. Egregiè Isaias: inter reliquas felicitates, quas viro pio pmittit, vnā illā dicit: vocaberis (inquit,) edificator sapientium: quod Hebręis sonat, vocaberis reparator ruinarum: indicās pij hominis vigilantiam, qui in id vigilet semper: vt nulla suę conscientię pars ruinas habeat: quas non reparare contendat.

¶ Sexto: ô Christiane, si intra Christum es, si te in petra abscondis, nõ sine te perfodi. Obiicit Christum tibi murū, & antemurale: ne timeas, iam pro te Christus in Cruce perfoctus est. securus esto, non veniet ad te calix. At si extra Christum es, te para. Angelus venit percutiens: percutiet te: percutiet primogenitum tuum: nisi te Christi sanguine linitum viderit. ¶ Septima respõsio: Peccasti & langues, vult Dominus tunc rumpere parietem corporis tui: antequam id fiat, tu illi obieice lachrymas, gemitus, & pœnitentiam: hac ratione fines quidem perfodi domum. sed patri, non furi: amico, non hosti: illi, qui ad te ditandum, non expoliandum venit.

Ideo & vos estote parati. Qua ratioe parabimur: egregiè explicauit Lucas: Sint lumbi vestri præcincti, & candelæ ardentes in manibus vestris. Tria igitur exigit Dominus, castitatem in lumbis, misericordię oleum in vasis, charitatis cœlestem lucem in operibus. Castitas mortificat carnem. Misericordia exornat animā. Sed lux charitatis illustrat vtrumq;. Amor igitur Dei, amor proximi, & carnis castigatio paratum hominem reddit. Et id fortasse est, quod infra requirit Dominus, ab iis quos in cœlum subuecturus est. Videlicet, vt virgines sint, lampades habeant, cum oleo accensas. In virginitate, castimoniam intellige. In oleo, misericordię opera. In luce, gratiam.

Et sanè res digna consideratione, cur adeo amet Dominus corporis castificationem. Dicit enim Jeremias: postquam conuertisti me, percussi fœmur meum. Videlicet, quia castigabat se, absti-

nendo etiam ab iis, quę conjugati sibi concedunt. Quod fortasse significabat, quod post luctam Jacob cum Angelo, emarcuit fœmur. Vt enim nobis cum Angelo luctatum est, incipimus confestim, naturali quadam inclinatione carnem affligere. Profecto, quia Angelus hic cū quo luctamur, habet gladium, sed sup fœmur: ideo percutit fœmur antagoniste. Memeto Patriarcharū: videbis eos suā carnem cohibuisse. Iob fœdus cū oculis pangit, ne virginem videat. Abraham vix acquiescit Sarę roganti, vt cum Agar congregiat. Isaac, vna Rebeca contentus vivit. Qui verò ex maioribus illis, paulò fuerunt in libidine effreniores, pœnam culpę suę, non exiguam retulerunt. Satis id Samson, Dauid, & Salomon, ostenderunt.

Quis putas est fidelis. Refert Lucas: postquam Dominus præcedentia verba dixisset: Petrum, a Domino quęsisse: Ad nos dicis hæc, an ad omnes: Tunc Dominus cum docuisset, quę ad salutem generalem erant necessaria: videlicet lumbos habere præcinctos, & lucernas in manibus ardentes: subiunxit, quę prælatis essent necessaria. Dicit ergo: quis putas est fidelis seruus &c. Vbi primum verbum est, Fidelis. equidem, cum Petrus Christum filium Dei confessus est, se fidelem exhibuit. Qua causa Dominus ei prælationis promisit dignitatem. Et licet promissionem Dominus Petro non impleuerit, nisi ter interrogato, an Christum amaret: atqui hoc loco nulla de amore mentio est: sed solum de fidelitate. Vt taceant heretici qui dicebant, statim non esse prælatum, qui amare desierit.

¶ Secundū verbum est: Seruus. vbi multa egregia sunt. Primum, est humilitas. Seruus es: non dominus. te ipsum agnosce. Secundò: Inter Christianos, nomen serui, dignitatis est nomen. Paulus epithetum illud, nunquam non vsurpat dicens. Paulus seruus IESV Christi. Et quid mirum, si Paulus id sibi asserat: cum Dominus dicat: Non veni ministrari, sed ministrare. Tertio: aduertat Prælati: eo nomine non solum, seruum Dei & Christi se fateri: sed eorum etiam, quibus prælatus est. An non id satis esset: vt prælatus in suo contineretur officio? ¶ Verbū tertiū est: Prudens. de quo diximus supra, cū de serpentū prudentia agerem.

¶ Quartum verbum est: Quę constituit Dominus. Faceßat iam Luther, dicens: Pontifices non esse superiores iure diuino: sed solo hominū delectu sublectos. Mentitur: Imo constituit Dominus super familiam suam. Sed heus tu attende: familia hæc, Domini familia est, filiorum Dei, heredum cœli: quam si rectè alueris, tanta dignitate dignos effeceris: sin minus: heu in infernum, è tanto rerū protrudes fastigio. Vide obsecro, quid sit prælatum esse familię Dei. Principum pedagogum: filiorum Dei magistrum. O re omnium summam. ¶ Quintum verbum est: Vt det illis cibum in tempore. Vbi video sanctos doctores consentienter locum exponere de prædicatione. Ego verò, vt